[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от  02.03.2020                                                                                               № 20
поселок Луч
О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 июня 2016 года № 88
«Об организации сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты населения и территории Лучевого сельского поселения Лабинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18.10.2013 №1220 «О сборе и обмене информацией в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера на территории Краснодарского края»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 июня 2016 года № 88 «Об организации сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты населения и территории Лучевого сельского поселения Лабинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1) пункт 2.2 раздела 2 «Сбор и обмен информацией» изложить в новой редакции:

«2.2. В зависимости от  назначения и сроков представления информация

подразделяется на оперативную и плановую (текущую).

К оперативной информации относятся сведения:

о прогнозируемых  и (или) возникших чрезвычайных ситуациях (социально  значимых происшествиях)  природного, техногенного, биолого-социального характера и их параметрах (последствиях);

о силах и средствах, привлекаемых для ликвидации (предупреждения) чрезвычайных ситуаций (социально значимых происшествий);

о проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ;

о первоочередных мерах по защите населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций, оказанию помощи пострадавшему населению.

К плановой (текущей) информации относятся сведения:

об административно-территориальных  образованиях, об организациях

и их деятельности, необходимые для  заблаговременного планирования мероприятий  по  предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, в

том числе данные:

о численности населения административно-территориальных образований и работников организаций;

о состоянии  природной, радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной  и экологической безопасности, безопасности на водных объектах  на соответствующих территориях и потенциально опасных объектах;

о планируемых и проводимых мероприятиях  по предупреждению чрезвычайных ситуаций и  поддержанию в готовности органов управления, сил  и средств, предназначенных для предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

о создании,  наличии и использовании резервов  финансовых и материальных ресурсов;

другие сведения о деятельности  соответствующих исполнительных органов государственной власти, органов  местного самоуправления и организаций в соответствии с полномочиями,  возложенными на них в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»
2. Настоящее постановление опубликовать на сайте "Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района" по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации

Лучевого  сельского поселения

Лабинского района                                                                      В.В.Водянников

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 02.03.2020 г. № 20

«О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 июня 2016 года № 88
«Об организации сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты населения и территории Лучевого сельского поселения Лабинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                          Е.В.Соколова

Проект согласован:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                              И.Л.Скиба

Заявка на рассылку: Лабинская межрайонная прокуратура – 1, администрация МО Лабинский район - 1

заявку составил:
ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                              И.Л.Скиба